
自然動態及び社会動態の増減調べ
大崎市（日本人＋外国人） 令和5年10月1日現在

男 女 計 増減数 人口増減数
出生 26 25 51
死亡 80 67 147
転入 117 112 229
転出 134 97 231

地区別人口・世帯数調べ 上段外国人
下段日本人

令和5年10月1日現在

前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月
3 129 0 257 1 107 △ 1 150

△ 22 14,674 △ 41 31,355 △ 31 15,335 △ 10 16,020
4 65 4 118 3 60 1 58

22 7,867 13 17,584 4 8,715 9 8,869
0 15 1 35 0 12 1 23
4 2,801 4 7,039 △ 2 3,456 6 3,583
0 0 0 2 0 0 0 2

△ 1 776 △ 5 1,973 △ 3 977 △ 2 996
0 9 0 10 0 8 0 2
0 886 2 2,315 0 1,151 2 1,164
0 2 0 9 0 0 0 9

△ 5 645 △ 7 1,734 △ 3 896 △ 4 838
6 38 7 47 6 37 1 10

△ 3 1,345 △ 3 3,240 △ 1 1,574 △ 2 1,666
△ 3 11 △ 3 19 △ 3 12 0 7
△ 2 975 △ 7 2,490 △ 3 1,203 △ 4 1,287

0 13 0 27 0 9 0 18
△ 7 2,199 △ 11 5,720 △ 3 2,840 △ 8 2,880

0 0 0 2 0 0 0 2
2 362 3 1,025 2 522 1 503
0 2 3 13 2 6 1 7
0 445 △ 7 1,155 △ 4 595 △ 3 560

10 284 12 539 9 251 3 288
△ 12 32,975 △ 59 75,630 △ 44 37,264 △ 15 38,366

0 4 0 10 0 4 0 6
△ 1 1,979 △ 4 4,836 △ 3 2,344 △ 1 2,492

0 0 0 0 0 0 0 0
0 206 △ 4 547 △ 3 288 △ 1 259
0 4 0 10 0 4 0 6

△ 1 2,185 △ 8 5,383 △ 6 2,632 △ 2 2,751
0 51 0 66 0 39 0 27

10 2,373 9 6,284 5 3,130 4 3,154
0 0 0 1 0 0 0 1
0 121 0 355 0 180 0 175
8 8 8 9 0 0 8 9
1 228 1 695 0 353 1 342
8 59 8 76 0 39 8 37

11 2,722 10 7,334 5 3,663 5 3,671
0 22 0 34 1 6 △ 1 28

△ 2 1,409 △ 1 3,410 △ 2 1,680 1 1,730
△ 3 12 △ 2 27 △ 3 5 1 22

3 1,711 5 3,989 △ 1 1,916 6 2,073
0 2 0 6 0 1 0 5

△ 6 761 △ 9 1,724 △ 3 796 △ 6 928
0 0 0 1 0 0 0 1
0 104 0 286 0 142 0 144

△ 1 9 △ 1 16 △ 1 0 0 16
1 447 △ 2 1,145 △ 3 595 1 550
0 6 0 6 0 0 0 6
0 121 △ 1 327 △ 1 165 0 162

△ 4 51 △ 3 90 △ 3 12 0 78
△ 4 4,553 △ 8 10,881 △ 10 5,294 2 5,587

区分

人　口
計 男 女

自然動態 △ 96
△ 98

社会動態 △ 2

地域 地区
世帯数

古川

荒雄

古川

志田

西古川

東大崎

宮沢

長岡

富永

敷玉

高倉

清滝

小計

松山

松山

下伊場野

小計

三本木

三本木

船越

小計

伊場野

新沼

小計

木間塚

平渡

鹿島台

広長

深谷

大迫

注：上段は外国人、合計は外国人も含んだ人口と世帯数である。
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前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月

人　口
計 男 女地域 地区

世帯数

△ 1 11 △ 1 17 △ 1 11 0 6
△ 5 2,029 △ 8 4,474 △ 2 2,168 △ 6 2,306

0 0 0 0 0 0 0 0
0 397 △ 1 1,006 △ 2 526 1 480
0 1 0 8 0 1 0 7

△ 1 511 △ 3 1,182 △ 2 602 △ 1 580
0 0 0 3 0 0 0 3

△ 2 505 △ 2 1,272 △ 1 634 △ 1 638
0 2 0 5 0 4 0 1

△ 1 599 △ 6 1,517 △ 5 759 △ 1 758
△ 1 14 △ 1 33 △ 1 16 0 17
△ 9 4,041 △ 20 9,451 △ 12 4,689 △ 8 4,762
△ 2 7 △ 2 12 △ 2 3 0 9
△ 3 1,188 △ 8 2,198 △ 1 1,050 △ 7 1,148

2 8 2 20 2 10 0 10
△ 4 916 △ 6 2,040 △ 4 997 △ 2 1,043

0 0 0 2 0 0 0 2
△ 2 342 △ 5 738 △ 4 361 △ 1 377

0 15 0 34 0 13 0 21
△ 9 2,446 △ 19 4,976 △ 9 2,408 △ 10 2,568

0 13 △ 2 36 △ 2 23 0 13
1 1,260 △ 1 3,260 3 1,600 △ 4 1,660
3 31 3 53 3 32 0 21
2 1,563 △ 3 4,244 △ 1 2,136 △ 2 2,108

△ 1 3 △ 1 7 △ 1 3 0 4
△ 2 762 △ 6 2,101 △ 2 1,042 △ 4 1,059

2 47 0 96 0 58 0 38
1 3,585 △ 10 9,605 0 4,778 △ 10 4,827

15 474 16 878 5 393 11 485
△ 23 52,507 △ 114 123,260 △ 76 60,728 △ 38 62,532

合計 △ 8 52,981 △ 98 124,138 △ 71 61,121 △ 27 63,017

計

小計

鳴子

川渡

鬼首

小計

岩出山

鳴子温泉

田尻

田尻

沼部

大貫

小計

岩出山

真山

池月

上野目

西大崎

注：上段は外国人、合計は外国人も含んだ人口と世帯数である。
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【日本人】

地区別人口・世帯数調べ

計 男 女
本月 本月 本月 本月

古川 14,674 31,355 15,335 16,020

荒雄 7,867 17,584 8,715 8,869

志田 2,801 7,039 3,456 3,583

西古川 776 1,973 977 996

東大崎 886 2,315 1,151 1,164

宮沢 645 1,734 896 838

長岡 1,345 3,240 1,574 1,666

富永 975 2,490 1,203 1,287

敷玉 2,199 5,720 2,840 2,880

高倉 362 1,025 522 503

清滝 445 1,155 595 560

小計 32,975 75,630 37,264 38,366

松山 1,979 4,836 2,344 2,492

下伊場野 206 547 288 259

小計 2,185 5,383 2,632 2,751

三本木 2,373 6,284 3,130 3,154

伊場野 121 355 180 175

新沼 228 695 353 342

小計 2,722 7,334 3,663 3,671

木間塚 1,409 3,410 1,680 1,730

平渡 1,711 3,989 1,916 2,073

広長 761 1,724 796 928

深谷 104 286 142 144

大迫 447 1,145 595 550

船越 121 327 165 162

小計 4,553 10,881 5,294 5,587

岩出山 2,029 4,474 2,168 2,306

真山 397 1,006 526 480

池月 511 1,182 602 580

上野目 505 1,272 634 638

西大崎 599 1,517 759 758

小計 4,041 9,451 4,689 4,762

鳴子 1,188 2,198 1,050 1,148

川渡 916 2,040 997 1,043

鬼首 342 738 361 377

小計 2,446 4,976 2,408 2,568

田尻 1,260 3,260 1,600 1,660

沼部 1,563 4,244 2,136 2,108

大貫 762 2,101 1,042 1,059

小計 3,585 9,605 4,778 4,827

日本人 計 52,507 123,260 60,728 62,532

鳴子温泉

田尻

令和5年10月1日現在
人口

地域 地区
世帯数

古川

鹿島台

松山

三本木

岩出山
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【外国人 】

地区別人口・世帯数調べ

計 男 女
本月 本月 本月 本月

古川 129 257 107 150

荒雄 65 118 60 58

志田 15 35 12 23

西古川 0 2 0 2

東大崎 9 10 8 2

宮沢 2 9 0 9

長岡 38 47 37 10

富永 11 19 12 7

敷玉 13 27 9 18

高倉 0 2 0 2

清滝 2 13 6 7

小計 284 539 251 288

松山 4 10 4 6

下伊場野 0 0 0 0

小計 4 10 4 6

三本木 51 66 39 27

伊場野 0 1 0 1

新沼 8 9 0 9

小計 59 76 39 37

木間塚 22 34 6 28

平渡 12 27 5 22

広長 2 6 1 5

深谷 0 1 0 1

大迫 9 16 0 16

船越 6 6 0 6

小計 51 90 12 78

岩出山 11 17 11 6

真山 0 0 0 0

池月 1 8 1 7

上野目 0 3 0 3

西大崎 2 5 4 1

小計 14 33 16 17

鳴子 7 12 3 9

川渡 8 20 10 10

鬼首 0 2 0 2

小計 15 34 13 21

田尻 13 36 23 13

沼部 31 53 32 21

大貫 3 7 3 4

小計 47 96 58 38

外国人 計 474 878 393 485

鳴子温泉

田尻

令和5年10月1日現在
人口

地域 地区
世帯数

古川

鹿島台

松山

三本木

岩出山
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